
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  02.07.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 37 състав, 

в публично заседание на 02.07.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Николай Ингилизов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Алексиева, като разгледа дело 

номер 1738 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 13:10 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - „Национална електрическа компания“ ЕАД - редовно 

уведомен, се представлява от юрк. И., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ - Инспектор ЗН в Регионална дирекция „Пожарна безопасност и 

защита на населението“ [населено място] към МВР - редовно уведомен, се явява 

лично. 

СГП редовно уведомена, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед 

на което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА постъпило на 10.05.2024 г. писмо от Министерски съвет,  с което съдът 

е уведомен, че язовир „Карагьол“, находящ се в землището на [населено място],  

[община], след справка в правно-информационната система на Министерски съвет и 

базата данни на Националния концесионен регистър по Закона за концесиите, се 

установява, че не е налична информация относно язовира, включително и 

предоставянето му за стопанисване и управление, или предоставянето на концесия за 

същия. 

ДОКЛАДВА постъпило на 13.05.2024 г. писмо от Областния управител на област 



Кюстендил, с което уведомява съда, че по отношение на собствеността на язовир 

Карагьол, същият представлява комплексен и значим язовир, посочен в т.23 от 

приложение № 1 към чл. 13, ал.1, т. 1 от Закона за водите и по силата на същата 

разпоредба посоченият язовир е публична държавна собственост. 

ДОКЛАДВА постъпила молба на 04.06.2024 г. от ответника, с която е приложил 

писмени доказателства по делото по опис, доказващи наличието на материална 

компетентност за издаване на оспорения Констативен акт. 

СЪДЪТ ВРЪЧИ на жалбоподателя копие от представените с молба на 04.06.2024 г. 

писмени доказателства. 

 

ЮРК. И.: Да се приемат представените доказателства. Няма доказателствени искания.  

ОТВЕТНИКЪТ /лично/: Да се приемат доказателствата. Няма доказателствени 

искания.  

 

Съдебният състав счита, че следва да приеме така докладваните материали.  

Ето защо, СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРОЧИТА И ПРИЕМА писмо на Министерски съвет, постъпило на 10.05.2024 г.  

ПРОЧИТА И ПРИЕМА писмо на Областния управител на област Кюстендил, 

постъпило на 13.05.2024 г. 

ПРОЧИТА И ПРИЕМА представените с молба на ответника от 04.06.2024 г. писмени 

доказателства по опис. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания.   

СЪДЪТ, с оглед липсата на доказателствени искания от страните счита делото за 

изяснено от фактическа страна, поради което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

ЮРК. И.: Считам, че представените документи не удостоверяват, че НЕК ЕАД 

стопанисва язовир Карагьол или се явява в качеството на собственик на язовира. 

Същият е публична държавна собственост. В правната уредба има специален ред, по 

който се предоставят язовири и в случая този ред не е реализиран, което е видно и от 

представените отговори от Министерски съвет и от Областния управител на област 

Кюстенадил. Предвид това, моля да обявите за нищожен акта на РДПБЗН – 

Кюстендил. Считам, че актът има съществени пороци. Актът не е издаден в 

предвидената от закона форма. Подробни съображения сме изложили в жалбата. Моля 

да присъдите направените разноски, представляващи юрисконсултско 

възнаграждение. 

ОТВЕТНИКЪТ /лично/: Щом Министерски съвет казват, че нямат информация кой 

стопанисва язовира, аз съм безсилен. На мен НЕК ЕАД ми отвръщат, искат ми 

разрешаване, искат ми удължаване на срока за така направената локална система, но 

щом и Министерски съвет не знае на кой е язовирът, аз не мога да кажа на кой е той.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 



 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13:18 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 

 

 

 

  
 
 


